
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені МИХАЙЛА ДРАГОМАНОВА

Н А К А З

19 червня 2024 р. м.Київ № 276

Про організацію та проведення заходів
з питань безпеки життєдіяльності
учасників освітнього процесу на час літніх канікул

Відповідно до листа № 1/8614-24 від 16.05.2024 р. Міністерства освіти і 
науки України «Про організацію та проведення заходів з питань безпеки 
життєдіяльності учасників освітнього процесу на час літніх канікул» та на 
виконання пункту 13 розділу V Положення про порядок проведення 
навчання і перевірки знань з питань охорони праці та безпеки 
життєдіяльності в закладах, установах, організаціях, підприємствах, що 
належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 22.11.2017 № 
1514 з метою збереження життя й здоров’я учасників освітнього процесу 
університету,
НАКАЗУЮ:
1. Деканам факультетів, директорам навчально-наукових інститутів 
університету:
1.1. Організувати проведення інструктажів із здобувачами освіти з питань 
безпеки життєдіяльності перед початком літніх канікул за інструкцією «з 
безпеки життєдіяльності для студентів перед літніми канікулами» 
затвердженої наказом ректора університету № 199 від 24.05.2023 р. 
(додаток 1), зосереджуючи увагу на питаннях: дій у випадку надзвичайних 
ситуацій, дій у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної 
ситуації, у тому числі сигналу «Повітряна тривога», правил пожежної 
безпеки, електробезпеки, безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково- 
кишкових захворювань, правил поведінки в громадських місцях, а також 
поводження з незнайомими людьми та предметами, користування 
громадським транспортом, попередження травмування на об’єктах 
залізничної інфраструктури, правилах поводження на річках і водоймах 
тощо,з обов’язковою реєстрацією в журналі «реєстрації первинного, 
позапланового, цільового інструктажів здобувачів освіти з безпеки 
життєдіяльності».



1.2. Провести роз’яснювальну роботу з батьками, усиновлювачами та 
опікунами здобувачів освіти щодо попередження нещасних випадків під час 
літнього відпочинку.
1.3. Вжити дієвих заходів щодо збереження життя та здоров’я здобувачів 
освіти під час проведення зборів, походів та екскурсій з урахуванням 
небезпечних факторів воєнних дій; посилити контроль за організацією 
туристично-екскурсійних перевезень здобувачів освіти автомобільним та 
залізничним транспортом.

2.3авідувачу відділом з цивільного захисту Андрійцю С.О.:
2.1. Поінформувати учасників освітнього процесу та інших працівників про 
заборони та ризики відвідування лісових масивів та територій, які можуть бути 
замінованими або наближені до районів бойових дій, довести рекомендації 
Державної служби України з надзвичайних ситуацій стосовно дій населення в 
умовах надзвичайних ситуацій воєнного характеру, в тому числі поводження 
з вибухонебезпечними та підозрілими предметами за посиланням: 
(1іЩ)з://(І8П8. gov.ua/uk/abetka-bezpeki/diYi-naseleimva-v-umovax-naclzYicainix- 
зійіасіі-уоі еппоао-хагакїегії).
2.2. Провести роз’яснювальну роботу щодо правил поведінки у разі 
виникнення хімічної або радіаційної небезпеки, правил поведінки на воді, в 
умовах підвищення температури повітря, попередження випадків 
перегрівання на сонці, інших ситуацій, які можуть загрожувати безпеці та 
здоров’ю учасників навчального процесу
2.3. Забезпечити контроль за утримуванням наявних укриттів фонду захисних 
споруд цивільного захисту у відповідності до умов воєнного стану та у разі 
оголошення сигналу «Повітряна тривога» забезпечити розміщення в них 
учасників освітнього процесу та населення відповідно до затверджених 
алгоритмів (інструкцій);

3. Завідувачу відділом безпеки та охорони Натяганчуку О.В. та 
ст. інспектору з пожежної безпеки Тиркало О.Б.:
3.1. Перевірити знання порядку дій у разі оголошення сигналу «Повітряна 
тривога», загальної інструкції з пожежної та техногенної безпеки у 
працівників охорони, вахтерів, чергових служб об’єктів, а також порядок 
здійснення контролю за дотриманням правил протипожежної безпеки, огляду 
територій і приміщень, порядку знеструмлення електромережі та дій у разі 
виявлення пожежі або спрацювання засобів пожежної сигналізації та 
автоматичного пожежогасіння;
3.2. Організувати на період літніх канікул режим охорони об’єктів 
університету з урахуванням режиму воєнного стану та безпекової ситуації, та 
обмежити доступ на територію університету осіб, які не приймають участь в 
навчальному процесі та забезпеченні життєдіяльності університету.
3.3. Посилити контроль за недопущенням пронесення на територію 
університету заборонених предметів.



3.3. Посилити контроль за недопущениям пронесення на територію 
університету заборонених предметів.
4. Директору студентського містечка Коваленку В.І. до
30.06.2024 організуватипроведення з мешканцями гуртожитків, які 
проживатимуть під час літніхканікул в гуртожитках університету, 
інструктажів з правил пожежної безпеки, порядку дій у разіоголошення 
сигналу «Повітряна тривога», поведінки у надзвичайних ситуаціях, які 
можуть виникнути в умовах війни.
5. Канцелярії університету довести цей наказ до відома керівників 
структурних підрозділів.
6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з науково- 
педагогічної роботи (адміністративно-господарська діяльність)Драпушка Р.Г.

РЕКТОР УНІВЕРСИТЕТУ Діктор АНДРУЩЕНКО

Наказ завізували:

Проректор з науково-педагогічної роботи 
(адміністративно-господарська діяльність) Ростислав ДРАПУШКО

Начальник центру безпеки життєдіяльності Ігор ГАМУЛА

Начальник відділу охорони праці Наталія БЄЛЯЄВА

Директор студентського містечка

Завідувач відділом цивільного захисту

Завідувач відділом охорони та безпеки

Володимир КОВАЛЕНКО

Станіслав АНДРІЄЦЬ

Олег НАТЯГАНЧУК

Старший інспектор з пожежної безпеки Олександр ТИРКАЛО

Начальник юридичного відділу Г еннадій РАШКОВСЬКИЙ

В.о. уповноваженого з антикорупційної 
діяльності

Геннадій РАШКОВСЬКИИ


